
BOE núm. 47 Miércoles 24 febrero 1993 5995

«Mutillarna, Sociedad Anónima~, por Resoluciones de 2 de julio de 1990

y de 10 de septiembre de 1990.

Caracteristicas comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Potencias mínima y nominal. Unidades: kW.

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca .Ekoo, modelo EK 8550 GR.
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 3.156 a 12.127.

Marca ~Elco., modelo EK 9.1000 GSR (mixto gas-fuel oil).
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 3.156 a 12.127.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.-El Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquü,aria, José Del­
gado González.

Características comunes a todas las marcas y modelos

Vista la solicitud presentada por la Empresa ..Hydrotherm Beretta,
Sociedad Anónima», en la que solicita la modificación de la Resolución
de fecha 27 de noviembre de 1989, por la que se homologan calderas
murales mixtas, categoría 111, marca «Hydroterm.., modelo base lORA turbo
e.s.20;

Resultando que con fecha 10 de febrero de 1992 se expidió un certificado
de conformidad de la producción para modelos IDRA turbo e.s.20 e lORA
20, válido hasta el 27 de noviembre de 1993;

Resultando que la modificción que se pretende consiste en incluir nue­
vas marcas y modelos en dicha homologación;

Resultando que las modificaciones citadas no suponen variación sus­
tancial con respecto al tipo homologado, ni modificación de las carac­
terísticas, especificaciones y parámetros aprobados para las marcas y
modelos homologados;

Vistos los Reales Decretos 2584/1981, de 18 de septiembre; 734/1985,
de 20 de febrero, y 494/1988, de 20 de mayo,

Esta Dirección General ha resuelto: Modificar la Resolución de 27 de
noviembre de 1989 por la que se homologan calderas murales mixtas,
categoría I1I, marca ~Hydrotherm», modelo base lORA turbo e.s.20, con
la contraseña de homologación CBC-oOOS, en el sentido de incluir en dicha
homologación las marcas y modelos cuyas características son las siguientes.

Información complementaria: El gasto calorífico nominal de estos apa­
ratos es de 26 KW.

Estas calderas son de tipo B l.

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 1.252,8 a 5.987.

Mana .Elco", modelo EK 8550 GLR (mixto gas-gasóleo)
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 1.252,8 a 5.987.

Marca .Elca., modelo EK 8550 GSR (mixto gas-fuel oH).
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 1.252,8 a 5.987.

!\.Iarca «Elco», modelo EK 8700 GR.
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 1.883 a 8.084.

Marca «E!co", modelo EK 8700 GLR (mixto gas-gasóleo).
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: U'lH:3,8 a H.084.

Marra .E1coo. modelo EK 8700 GSR (mixto gas-fuel oH).
Características:

Prirnf'ra: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 1.883 a 8.084.

5248 RE'SOLUC¡ON de 2 de nO?Jiembre de 1992, de la Dirección
General de Industria, modificando la Resolu.ción de jeclUL
27 de noviembre de 198.9, por la que se homologan calderas
murales mixtas, categoríallI, marca -Hidrotherm», modelo
base IDRA turbo e.8.20, labricadas por -¡ng. A. Beretta,
S.pA., en Lecco (Italia), CBC-0005.

Marca "Elco". modelo EK 9850 GR.
Caracterlsticas:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 2.623 a 9.238,8.

Marca. .Elco», modelo EK 9850 GLR (mixto ga<;-gasóleo).
Características:

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de entrada. Unidades: Mbar.
Tercera. Descripción: Potencia nominal. Unidades: KW.

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca «Hydrotherm», modelo lORA Boiler 20.
Características:

Primera: GC. GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28.
Tercera: 22,7. 22,7. 22,7.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.~EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del­
gado González.

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 2.623,2 a 9.238,8

Marca .Elco", modelo EK 9850 GSR (mixto gas-fuel oil).
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera: 2J,2:'¡,2 a 9.238,8.

Marca .Elco., muuelo EK 9.1000 GH.
Características:

Primera: GN.
Segunda: 20 a 70.
Tercera:3.156a 12.J~7

5249 RESOLUCION de 2 de noviembre de 1992, de la Direcdón
General de Industria, por la que se homologan calderas
dA calefacción cPntral, categoríaIIzH3> marca _Weishaupt»,
modelo base WTIJ 2022, jabricada..<; por "Pyropac G.», en
Sennwald (.Suiza) CBZrOlS4.

Marca .Elco•. modelo EK 9.1000 GLR (mixto gas~gasóleo).

Caracterí~ticas:

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presentada
por ..sedical, Sociedad Anónima», con domicilio social en polígono Berrf'­
teaga, municipiO de Sondica, provincia de Vizcaya, para la homologación



5996 Miércoles 24 febrero 1993 BOE núm. 47

de calderas de calefacción central, categoría II2H3' fabricadas por -Pyropac
G.• , en su instalación industrial ubicada en Sennwald (Suiza);

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación
solicita, y que el laboratorio «Repsol Butano, Sociedad Anónima_, mediante
dictamen técnico con clave A92088 y la Entidad de Inspección y Control,
Reglamentario «Asistencia Técnica Industrial, Sociedad Anónima Españo­
la_ (ATISAE, S. A), por certificado de clave IA-92~1273/BI-24-1, han hecho
constar que el modelo presentado cumple todas las especificaciones actual­
mente establecidas por el Real Decreto 494/1988, de 20 de mayo, por
el que se aprueba el Reglamento de aparatos que utilizan gas como
combustible,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición, ha acordado homologar el citado producto, con la contraseña
de homologación CBZ-0154, definiendo como características técnicas para
cada marca y modelo homologado, las que se indican a continuación,
debiendo el interesado solicitar los certificados de conformdiad de la pro­
ducción con una periodicidad de dos años y el primero antes del día
2 de noviembre de 1994.

El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado para
someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en la
que se haga constar que, en la fabricación de dichos productos, los sistemas
de control de calidad utilizados se mantienen como mínimo, en las mismas
condiciones que en el momento de la homologación.

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro Reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundamentales en
las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudieran
derivarse.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de
Industria, Comercio y Turismo, en el plazo de quince días, contados desde
la recepción de la misma.

Información complementaria:

El gasto calorífico nominal de estos aparatos es de 48,9 kW.

dictamen técnico con clave A 92044 Y la Entidad de Inspección y Control
Reglamentario .Asistencia Técnica en Garantía de Calidad, Control e Ins­
pección (AeI), Sociedad Anónima», por certificado de clave 90543, han

hecho constar que el modelo presentado cumple todas las especificaciones
actualmente establecidas ~r el Real Decreto 494/1988, de 20 de mayo,
por el que se aprueba el Reglamento de aparatos que utilizan gas como
combustible,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo establecido en la referida
disposición; ha acordado homologar el citado producto, con la contraseña
de homologación CBP-Q125, definiendo como características técnicas para
cada marca y modelo homologado las que se indican a continuación, debien­
do el interesado solicitar los certificados de conformidad. de la producción
con una periodicidad de dos años y el primero antes del día 2 de noviembre
de 1994.

El titular de esta Resolución presentará dentro del período fijado para
someterse al control y seguimiento de la producción, declaración en la
que se haga constar que, en la fabricación de dichos pr,?ductos, los sistemas
de control de calidad utilizados se mantienen como mínimo, en las mismas
condiciones que en el momento de la homologación:

Esta homologación se efectúa en relación con la disposición que se
cita y, por tanto, el producto deberá cumplir cualquier otro reglamento
o disposición que le sea aplicable.

El incumplimiento de cualquiera de las condiciones fundament31es en
las que se basa la concesión de esta homologación dará lugar a la suspensión
cautelar de la misma, independientemente de su posterior anulación, en
su caso, y sin perjuicio de las responsabilidades legales que de ello pudieran
derivarse.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá
interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de
Industria, Comercio y Turismo, en el plazo de quince días, contados desde
la recepción de la misma.

Información complementaria: A la denominación comercial del modelo
se le añadirá las letras N, X, B o W, según el color sea negro, inoxidable,
marrón o blanco, respectivamente.

Estas encimeras pueden instalarse o bien independientemente o bien
formando un conjunto en un mismo módulo sólo con el horno eléctrico
de cocción, marca .Nardh, mOdeloTFE.

Características comunes a todas las marCM y modelos

Características comunes a todas las marcas y modelos

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripión: Presión de alimentación. Unidades: robar.
Tercera. Descripción: Potencia nominal. Unidades: kW.

Características:

Primera. Descripción: Tipo de gas.
Segunda. Descripción: Presión de alimentación. Unidades: mbar.
Tercera. Descripción: Gasto nominal. Unidades: kW.

Valor de las características para cada marca y modelo

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presentada
por ..Nardi Nayes, Sociedad Anónima-, con domicilio social en calle Ciudad
de Barcelona, 56, polígono industrial «Fuente del Jarro», segunda fase,
municipio de Paterna, provincia de Valencia, para la homologación de
encimeras independientes, encastrables para usos domésticos, clase 2, sub­
clase 2, categoría IIl, fabricadas por «Nardi Elettrodomestici, S.p.A.», en
su instalación industrial ubicada en Palazzolo Milanese (Milán-Italia);

Resultando que por el interesado se ha presentado la documentación
exigida por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación
solicita, y que el Laboratorio «Repsol Butano, Sociedad Anónima~,mediante

Valor de las características para cada marca y modelo

Marca «Weishaupt», modelo WTU 2022.
Características:

Primera: GN, GLP.
Segunda: 18, 50.
Tercera: 45, 45.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.-El Director general, P. D. (Resolución
de 15 de 'marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del­
gado González.

Marca .Nardh, modelo Desiree TC 21 A.
Características:

Marca «Nardh, modelo Desiree TC 21 AV.
Características:

Primera: GC. GN·. GLP.
Segund" 8. 18. 28/37.
Tercera: 3,81. 3,81. 3,81.

RESOLUCION de 2 de noviembre de 1992, de la Dirección
General de Industria, por la que se homologan quemadores
de funcionamiento automático, categoría I~, marca ..Elco..,
modelo base EK 7350 GR, fabricados por «Klóckner y Ca.
Heat Technology Export.., en Stetten (Alemania), CBQ.OO36.

5251

Primera: GC. GN. GLP.
Segunda: 8. 18. 28/37.
Tercera: 3,81. 3,81. 3,81.

Madrid, 2 de noviembre de 1992.-EI Director general, P. D. (Resolución
de 15 de marzo de 1989), el Subdirector general de Maquinaria, José Del­
gado González.

Recibida en la Dirección General de Industria la solicitud presentada
por .Lumelco, Sociedad Anónima~, con domrcilio social en calle Serrano,
número 205, municipio de Madrid, provincia de Madrid, para la homo­
logación de quemadores de funcionamiento automático, categoría 12, fabri­
cados por «Klockner y Co. Heat Technology Export~, en su instalación
industrial ubicada en Stetten (Alemania);

RESOLUC/ON de 2 de noviembre de 1992, de la Dirección
General de Industria, por la que se homologan encimeras
independientes, encastrables para usos domésticos, clase
2, subclase 2, categoría //1, marca «Nardi.., modelo base
Desiree TC 21 A V, fabricadas por ..Nart1i Elettrodomestici,
S.p.A. .., en Pa1azzolo Milanese (Milán:Italia), CBP-0125.

5250


